苏 州 市 教 育 局

苏教外便函〔2024〕07 号

关于组织参加第十九届苏州-新加坡
中小学校长教育研讨会的函

相关县级市（区）教育局（教体文旅委）、相关直属学校：

今年是中国、新加坡两国政府间合作的首个旗舰项目—

—苏州工业园区开发建设 30 周年，为进一步深化苏州与新

加坡的教育合作关系，完善两地常态化教育交流互动机制，

推动实现教育优势资源互补，助力教育变革与质量提升，根

据工作计划，我市将于近期重启两地中小学校长的线下交流，

举办第十九届苏州-新加坡中小学校长教育研讨会。为更好

实现两地间教育互学互鉴，决定组织我市部分国际理解教育

实验校共同参与活动。现将活动相关安排通知如下：

一、活动时间及地点

时间：2024 年 5 月 8 日（周三）9:00—12:00；

地点：苏州市实验小学校（姑苏区端文路 1 号）行健楼

一楼会议室。

二、参加对象

1.活动接待学校校领导各 1 人。（人员名单见附件 1）

2.市直属、姑苏区、工业园区国际理解教育项目学校分

管校长各 1 人。（项目校名单见附件 2）

三、会议主题及安排

增强教育活力，构建韧性未来

四、会议安排

1.双方领导致辞

2.主旨演讲

3.分组研讨

4.总结汇报

五、其他事宜

1.研讨会后，参会人员提供工作餐，用餐地点另行通知。

2.5 月 9 日，新加坡校长团将分组赴我市各对口接待学

校（分组名单见附件 3）进行参访和文化交流，请各校高度

重视，细化参访方案，本着热情友好、多做工作的精神，认

真做好接待工作。

3.请各地教育部门将相关信息通知属地的国际理解教

育项目学校，汇总报名信息后于 2024 年 5 月 6 日 16:00 前

将参会回执（见附件 4）发送至指定邮箱：68626007@qq.com。

4.请各位参会人员准时参加活动，并提前 15 分钟进入

会场，按席卡入座，活动期间将手机调至静音或震动。着装

建议：商务简装。

5.因学校停车位有限，请各校参会人员尽量选择绿色出

行。

联系人：王静芝，联系电话：65151237。

附件： 1.活动接待学校领导名单

2.国际理解教育项目学校名单

3.分组参访名单

4.参会回执

苏州市教育局国际合作与交流处

2024 年 4 月 30 日

附件 1

活动接待学校领导名单

1 直属 苏州市实验小学校 赵 洪 校长

2 工业园区 苏州工业园区星洋学校 周良良 书记

3 工业园区 苏州工业园区星海实验高级中学 周晓阳 书记

4 工业园区 苏州工业园区新城花园小学 陆林珍 书记、校长

5 吴江区 江苏省吴江实验小学 李勤华 集团总校长

6 吴江区 苏州市吴江区盛泽实验小学 王晓奕 集团总校长

7 姑苏区 苏州市劳动路实验小学校 朱晓芳 书记、校长

8 姑苏区 苏州市平江实验学校 翁亦星 副校长

9 相城区 苏州市相城区蠡口中学 宁建英 书记、校长

10 相城区 苏州市相城区春申中学 刘 明 校长

附件 2
国际理解教育项目学校名单

序号 区域 学校名称

1

姑苏区

苏州市金阊外国语实验学校

2 苏州市金阊实验小学校

3 苏州市沧浪实验小学校

4 苏州市善耕实验小学校

5 苏州市沧浪新城第一实验小学校

6 苏州市沧浪新城第二实验小学校

7 苏州市带城实验小学校

8 苏州市胥江实验中学校

9 苏州市平江中学校

10 苏州市草桥中学校

11 苏州市振华中学校

12 苏州市第一初级中学校

13 苏州市第十六中学校

14 苏州市金阊实验中学校

15 苏州市第二十四中学校

16 苏州市叶圣陶中学校

17 苏州市教育科学研究院附属实验学校

18 苏州市彩香实验中学校

19

工业园区

苏州工业园区第二实验小学

20 苏州工业园区翰林小学

21 苏州工业园区星海小学

22 苏州工业园区星洲小学

23 苏州工业园区金鸡湖学校

24 苏州工业园区星海实验中学

25 西安交通大学苏州附属初级中学

26

直属

江苏省新苏师范学校附属小学

27 苏州市立达中学校

28 苏州市景范中学校

附件 3

分组参访名单

组

别
姓名 单位与职务

参访学校

（9:00-12:30）

参访学校

（13:30-16:30）

1

梁翠贤女士
新加坡教育部学校

司 (东区)督导
苏州工业园区星海

实验高级中学

苏州工业园区新城

花园小学

招卓怡女士
新加坡教育部学校

司 (东区)特助

2 林紫萱女士
工商小学

校长

江苏省吴江实验小

学教育集团

苏州市吴江区盛泽

实验小学教育集团

3

何伟敏先生
康德小学

副校长
苏州市劳动路实验

小学校

苏州市平江实验学

校

李涑寅女士
百惠小学

校长

4

陈丽仁女士
義安中学

副校长
苏州市相城区蠡口

中学

苏州市相城区春申

中学

黄中南先生
务立中学

校长